
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
TΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

    Αθήνα,  19.12.2019 
    Aριθμ. Πρωτ. : 26564//01/2019 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ   
 

Ταχ. Δ/νση     :  Πουλίου 6                               
Ταχ. Κώδικας: 115 23 Αθήνα 
Πληροφορίες:  Κ.Μερεντίτη 
Τηλέφωνο      : 213 1319  257 
Fax                  : 213 1319 289 
E-mail             : promithies@asep.gr 
 

Kάθε Ενδιαφερόμενο 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής οικονομικών προσφορών για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών 
καταχώρησης σε Εφημερίδες  όλων των ανακοινώσεων του Α.Σ.Ε.Π. που αφορούν στην πρόσληψη 
προσωπικού, για το έτος  2020 και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα από  01.01.2020 έως και 
31.12.2020. 
 
 

Το Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) προβαίνει σε πρόσκληση ενδιαφέροντος 
για την ανάθεση με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και με σύναψη Σύμβασης, των κάτωθι 
υπηρεσιών:  

 
                                                                Α ΠΙΝΑΚΑΣ  
                                                 ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

- Παροχή υπηρεσιών καταχώρησης σε Εφημερίδες που θα υποδεικνύονται με σχετικό έγγραφο από το 
Α.Σ.Ε.Π. (ημερήσιες ή εβδομαδιαίες, πανελλήνιας κυκλοφορίας, περιφερειακές  και τοπικές εφημερίδες, όπου 
απαιτείται) όλων των ανακοινώσεών του (πρόσκληση-ανακοίνωση, τροποποίηση πρόσκλησης ανακοίνωσης 
κ.α) οι οποίες αφορούν στην πρόσληψη προσωπικού για το έτος  2020  και συγκεκριμένα  για το χρονικό 
διάστημα από 01.01.2020 έως και 31.12.2020.  

 
 
                                                                 Β ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

1.      Τήρηση της τιμής που καθορίζεται στην υπ΄ αριθμ. οικ. 2/82452/0020/12.11.2008 (ΦΕΚ 2441/τ.Β΄/2008) 
κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών και σε περίπτωση 
τροποποίησης ή κατάργησης αυτής, της ισχύουσας νομοθεσίας για τα καταχωρούμενα στον τύπο 
υπηρεσιακά δημοσιεύματα του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ. 
2.    Στην τιμή, που θα προκύπτει για την καταχώρηση των υπηρεσιακών δημοσιευμάτων του Α.Σ.Ε.Π., 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην προηγούμενη παράγραφο, θα παρέχεται από τον «ΑΝΑΔΟΧΟ» η 
έκπτωση της οικονομικής προσφοράς του (συνολικά ή εν μέρει για τις καταχωρήσεις σε ημερήσιες ή/και 
εβδομαδιαίες, πανελλήνιας κυκλοφορίας, περιφερειακές  και  τοπικές εφημερίδες), η οποία θα συμπεριληφθεί 
και στη σύμβαση που θα συναφθεί με το Α.Σ.Ε.Π, καθ’ όλο το διάστημα ισχύος αυτής.  

 



[2] 
 

Οι οικονομικές προσφορές που θα υποβληθούν θα πρέπει να περιλαμβάνουν τα 
αναφερόμενα στους ΠΙΝΑΚΕΣ Α και Β, προκειμένου να γίνουν αποδεκτές. 

Οι οικονομικοί φορείς που θα συμμετάσχουν στη διαδικασία απαιτείται να ασκούν 
επαγγελματική δραστηριότητα που σχετίζεται με το αντικείμενο των προς παροχή υπηρεσιών.   

Ο συνολικός διαθέσιμος προϋπολογισμός για την αναφερόμενη στον πίνακα Α παροχή υπηρεσιών 
και σύμφωνα με την εκδοθείσα υπ’ αριθμ.25/2019/ΑΠΠ/09.12.2019.Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς  
Υποχρέωσης (Α.Δ.ΑΩΟ0Ω6Η6-Θ35,. ΑΔΑΜ:19REQ006011533  2019-12-11) για το έτος 2020 (χρονικό 
διάστημα από 01.01.2020 έως και 31.12.2020), ανέρχεται στο ποσό των δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ 
(18.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του ποσού του νομίμου Φ.Π.Α. (24%). Το ποσό αυτό θα αποτελέσει και 
το ανώτατο χρηματικό όριο της Σύμβασης που θα συναφθεί.   

 
Κριτήριο ανάθεσης αποτελεί το συνολικό υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) και ως εκ τούτου 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής - για τις καταχωρήσεις σε ημερήσιες 
ή/και εβδομαδιαίες, πανελλήνιας κυκλοφορίας, περιφερειακές  και  τοπικές εφημερίδες - επί της τιμής των 
καταχωρούμενων στον τύπο υπηρεσιακών δημοσιευμάτων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ., όπως αυτή 
καθορίζεται στην  υπ΄ αριθμ. οικ. 2/82452/0020/12.11.2008 (ΦΕΚ 2441/τ.Β΄/2008) κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομικών και σε περίπτωση τροποποίησης ή κατάργησης 
αυτής, με βάση την ισχύουσα νομοθεσία και σύμφωνα με αυτή θα προκύψει ο Ανάδοχος. 

 
Η προαναφερθείσα παροχή των υπηρεσιών  του Α ΠΙΝΑΚΑ θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στον Β ΠΙΝΑΚΑ και με τους όρους και τις προϋποθέσεις που θα περιληφθούν στη Σύμβαση 
που θα συναφθεί αμέσως μετά την έκδοση της απόφασης απευθείας ανάθεσης.   

Για τη σύναψη της Σύμβασης παροχής υπηρεσιών ο Ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει:  
 Αποδεικτικό αρμόδιας αρχής, από το οποίο προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις φορολογικές 

υποχρεώσεις του κατά την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.  
 Αποδεικτικό αρμόδιας αρχής, από το οποίο προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις ασφαλιστικές 

υποχρεώσεις του κατά την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.  
 Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από τα οποία να προκύπτει 

ότι ο Ανάδοχος, δεν έχει καταδικασθεί με αμετάκλητη Δικαστική Απόφαση, για κάποιο από τα 
αδικήματα της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/16, ως ισχύει. Όταν πρόκειται για 
εταιρείες περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικές κεφαλαιουχικές (Ι.Κ.Ε) και προσωπικές (Ο.Ε. 
και Ε.Ε.), η υποχρέωση αυτή αφορά τους διαχειριστές και όταν πρόκειται για περιπτώσεις 
Ανωνύμων Εταιρειών (Α.Ε) τον διευθύνοντα σύμβουλο καθώς και όλα τα μέλη του διοικητικού 
συμβουλίου.    

 Καταστατικό επιχείρησης/εταιρείας και τυχόν τροποποιήσεις αυτού.  
 Λοιπά στοιχεία εταιρείας (δικαιολογητικά για το νόμιμο της εκπροσώπησης, πιστοποιητικά Γ.Ε.Μ.Η. 

κλπ)  
 Υπεύθυνη δήλωση του Αναδόχου ότι κατά την εκτέλεση της Σύμβασης θα τηρεί τις υποχρεώσεις του 

που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής 
νομοθεσίας που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις 
ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται 
στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α του ν.4412/2016, ως ισχύει. 

H ως άνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του λογαριασμού 2420906001 «Έξοδα προβολής 
διαφήμισης και δημοσίων σχέσεων» (cpv: 22210000-5 Εφημερίδες) του τακτικού προϋπολογισμού του 
Eιδικού Φορέα 1007/ 801 0000000 - «Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής Ανώτατο   Συμβούλιο  
Επιλογής Προσωπικού που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», 
οικονομικού έτους 2020.  

Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιείται από την αρμόδια Οικονομική Υπηρεσία του 
Α.Σ.Ε.Π. α) μετά την ολοκλήρωση των παρεχομένων υπηρεσιών, ανά δημοσίευση Ανακοίνωσης του Α.Σ.Ε.Π. 
β) την έκδοση του σχετικού τιμολογίου, στο οποίο θα αναγράφονται αναλυτικά όλες οι εφημερίδες 
δημοσίευσης της ανακοίνωσης κ.α., η ημερομηνία δημοσίευσης, ο χώρος (εκατοστά) της κάθε εφημερίδας 
και η τιμή εκατοστού, μείον της προβλεπόμενης έκπτωσης γ) την προσκόμιση των αναφερομένων στη 
σύμβαση - που θα συναφθεί – δικαιολογητικών και δ) την οριστική ποιοτική  και  ποσοτική  παραλαβή των 
εργασιών από την αρμόδια Επιτροπή του Α.Σ.Ε.Π.      

Η καθαρή αξία της παροχής υπηρεσιών υπόκειται  σε παρακράτηση φόρου 8% (άρθρο 64 παρ.2 του 
Ν.4172/2013, ως ισχύει) καθώς και στις προβλεπόμενες από το νόμο κρατήσεις υπέρ της Ενιαίας 



[3] 
 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.Δ.ΣΥ.) της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ), οι οποίες και θα βαρύνουν τον Ανάδοχο. Ο νόμιμος Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), βαρύνει 
το Ελληνικό Δημόσιο. 

Ενόψει των ανωτέρω, παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να αποστείλουν 
Οικονομική Προσφορά για την παροχή των προαναφερθέντων υπηρεσιών από την 19/12/2019 έως και την 
23/12/2019 και ώρα 12:00 μεσημβρινή (κατά την καταληκτική ημερομηνία) στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
promithies@asep.gr, αναφέροντας απαραιτήτως τον αριθμό πρωτοκόλλου της Πρόσκλησης υποβολής 
οικονομικής προσφοράς στην οποία συμμετέχουν. Oι εκπρόθεσμες προσφορές δεν θα ληφθούν υπόψη. 

Στην οικονομική προσφορά θα πρέπει  οι ενδιαφερόμενοι να περιλάβουν τα στοιχεία της επιχείρησής 
τους (επωνυμία, σφραγίδα, ΑΦΜ και ΔΟΥ που ανήκει) και τον υπεύθυνο επικοινωνίας   

Η παρούσα πρόσκληση θα δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (A.Σ.Ε.Π.) στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.asep.gr.  

 
 

 

                                                                                                              Με εντολή Προέδρου  
                                                                             Η Προϊσταμένη του Τμήματος 
 
 
 
                                          Γεωργία Αραβαντινού 
 
 
 
 


